
クラウド型 EHR高度化事業に係る提案の公募に関する説明会について 

 

 

標記について、下記のとおり開催しますので、本事業に提案を検討されている団体等

におかれては、御参加方よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 説明会の概要 

事業の概要及び公募に必要な書類等に関する説明の後、質疑応答を行います。 

 

２ 日時・場所 

日程 開始時刻 場所 会場 

１月 10日（火） 14:00 東京 東京都千代田区霞ヶ関２－１－２ 

中央合同庁舎第２号館 

総務省 10階 総務省第１会議室 

１月 11日（水） 14:00 大阪 大阪市中央区大手前 １－５－４４  

大阪合同庁舎第１号館 

近畿総合通信局 ４階 会議室 

※ 所要時間は、２時間程度を予定 

※ いずれの説明会も、総務省職員及び経理監査・事業管理請負事業者が説明いたしま

す。 

 

３ 申込み・問い合わせ 

（１）申込み 

・ 本説明会に参加を希望される場合、下記締切り日時までに、氏名、所属、連絡先

を記載の上、件名（題名）を必ず「【参加申込】クラウド型 EHR高度化事業公募説

明会（東京又は大阪）」として「４ 連絡先」のアドレスあてにメールをお送りく

ださい。 

日程 場所 締切り 

１月 10日（火） 東京 
１月 6日（金）正午（12:00） 

１月 11日（水） 大阪 

※ 団体の所在地に関わらず、御都合のよい会場にお申し込みいただけます。 

※ 参加希望者が多数の場合、参加を制限させていただく場合がございますのであら

かじめご了承ください。参加できない方には、締切り後、お申込みいただいた連

絡先に御連絡を差し上げます。なお、参加可能な方には特段通知等いたしません。 

別紙 3 



※ 各会場とも駐車場の利用は出来ませんので、公共交通機関を御利用ください。 

 

（２）問い合わせ 

・ 問い合わせは電子メールでお願いします。 

・ 問い合わせの際は、件名（題名）を必ず「クラウド型 EHR高度化事業公募説明会」

のタイトルで、「４ 連絡先」のアドレスあてメールをお送りください。 

 

４ 連絡先 

  総務省 

情報流通行政局 情報流通振興課 情報流通高度化推進室 

〒100－8926 東京都千代田区霞が関２－１－２ 中央合同庁舎２号館 11階 

担 当：クラウド型 EHR高度化事業担当 

  E-mail：cloud-ict-medical-kon_atmark_ml.soumu.go.jp 

※ 迷惑メール対策のため、「@」を「_atmark_」と表示しております。送信の際には、

「@」に変更してください。 

 

５ 備考 

・ 特に多くご質問等をいただいた事項につきましては、説明会終了後に総務省ホー

ムページ（http://www.soumu.go.jp/）に、公募に関する Q&A として報道資料に追

加で掲載を予定しております。 

・ 本説明会への参加の有無が、提案の採否等への影響を与えるものではありません。 




